
PUBBLICAZIONE .E.I. 
Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 1 ·Q NO'/. 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 
D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

N. 663 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Atien,f;J dì Rllle.vo Nazionale ad Alta Speciahrzazlone 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

del O 7 N OV. 2024 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacaleil Prot. n. _ 

Notificata in Archivin il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

OGGETTO: Avviso Pubblico per la formulazione di una long lisi di "specialista nei rapporti con i 
media - giornalista pubblico" da utilizzare in posizione di comando ai sensi dell'art. 20 
CCNLI 7/4/1999- concessione nulla osta comando ,-------------------~ U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n. 'JH6/Pf'Je1 O 7 NOV. 2024 

~ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

Il Dirig te UOS 
Gestione giu · ca del personale 

Dott. Fa r tssich 

IL Direttore UOC 
Risorse Umane 

Dott.ssa Mar~ti 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BI/LANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico --/--F----- 
N0 Conto Patrimoniale _ ----,----- 

Budget assegnato ann1f B?fscnte provvedimento 
(euro) non determina oneri a carico 

r' -1 -, ihir1,.,n d'esercizio corrente 

Altre annotazioni 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 
atto e i valori economici e/o patrimonialj-fegistrati 
nell'apposito applicativo amministrativ -~ntabile di 
gestione del Budget Aziendale 

Il Responsabile 

L'anno duemilaventiquattro giorno+-=-~--'--- del mese di __..,___l-'L-="----'----1---'--' 

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale 
322/Serv.1 °/S.G. del 21.06.2024, assistito da -F"-'--'--'-''---'-'~'--'----'-=-'"<-.:C....:i.t.,"-""" 
presente delibera sulla base della proposta 

4 



Il Direttore dèll'U.O.C. Risorse Umane dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che: 
• Con deliberazione n. 503/2024 è stato indetto avviso pubblico per la formulazione di una long list di 

"specialista nei rapporti con i media - giornalista pubblico" da utilizzare in posizione di comando ai 
sensi dell'art. 20 CCNLI 7/4/1999; 

• Detto avviso è stato pubblicato sul sito istituzione dell' Arnas con decorrenza dei termini per la 
presentazione delle istanze 16/10/2024 e scadenza 30/10/2024; 

• Con deliberazione n. 630/2024 è stata approvata la long list di cui trattasi; 
• Con nota n. 30042/2024 sono stati trasmessi gli atti della procedura alla Direzione di Staff per le azioni 

•, r, .-· . copseguenzia!i ?~ porre in essere secondo le previsioni dell'avviso; 
~ \. - .. ,. . . 'l ·- .. / ',t \ , 1 

Vista la nota n. 30777/2024 in cui il Direttore della UOC Staff scrive "avendo preso visione della 
documentazione prodotta dalla candidata Elfio Maria Grazia, con particolare riguardo al curriculum 
formativo e professionale, si è determinato il possesso dei requisiti di ammissione e delle competenze 
professionali richieste per ricoprire la posizione di comando prevista nell'avviso in oggetto" 

Dato atto che è intendimento della Direzione Generale accedere alla long list secondo le indicazioni poste in 
essere dal Direttore della UOC Staff; 

Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole dal 

AMMINISTRATIVO 
I , 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

Ritenuto, per quanto sopra, di: 
• Procedere all'utilizzazione della long list approvata con deliberazione n. 630/2024; 
• Concedere il nulla osta alla posizione di comando in entrata nel profilo di "specialista nei rapporti con 

i media - giornalista pubblico" alla dott.ssa Elfio Maria Grazia nata Messina il 4/7/1976, dipendente 
della AOOR Villa Sofia Cervello; 

• Richiedere la concessione del nulla osta alla posizione di comando ali' AOOR Villa Sofia Cervello; 
• Prendere atto con successivo provvedimento dell'immissione in servizio della dott.ssa Elfio Maria 

Grazia, in esito alla richiesta di nulla osta sopra richiamata; 

Dato atto della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta alla 
normativa vigente che disciplina la materia trattata 

PROPONE 
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. Procedere all'utilizzazione della long list approvata con deliberazione n. 630/2024; 

2. Concedere il nulla osta alla posizione di comando in entrata nel profilo di "specialista nei rapporti con i 
media - giornalista pubblico"_alla dott.ssa Elfio Maria Grazia nata Messina il 4/7/1976, dipendente della 
AOOR Villa Sofia Cervello di Palermo; 

3. Richiedere la concessione del nulla osta alla posizione di comando all'AOOR "Villa Sofia Cervello" di 
Palermo; 

4. Prendere atto con successivo provvedimento dell'immissione 111 servizro della dott.ssa Elfio Maria 
Grazia, in esito alla richiesta di nulla osta sopra richiamata; 

5. Dare atto che dal presente provvedimento non scaturisce alcuna spesa per il bilancio corrente; 

6. Curerà l'esecuzione del presente provvedimento la UOC Risorse Umane; 

7. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n. 30/93, 
attesa l'urgenza di reperire in tempi brevi il personale di cui trattasi. 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore UOC Risorse Umane 
Dott.ssa ~~ri~ti 

'~ iJ_ 2 3 


